
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 316 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 316 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 15. november 
2023. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Betina Kastbjerg (DD). 
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Spørgsmål nr. 316 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 14. november 
2023 om DR´s ”Forfulgt af politiet?” redegøre for, om politiet 
har rejst sigtelse mod et eller flere medlemmer af familien for at 
udstille og offentliggøre identiteten på flere ansatte i 
Sydøstjyllands Politi på de sociale medier med chikane og 
trusler på de sociale medier til følge for de pågældende og deres 
pårørende?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen har indhentet en 
udtalelse fra Sydøstjyllands Politi og Midt- og Vestjyllands 
Politi. 
 
Sydøstjyllands Politi har oplyst, at efterforskning af sager om 
chikane og trusler mod konkrete polititjenestemænd og deres 
nærmeste relateret til offentliggørelsen af DR’s dokumentar er 
overdraget til Midt- og Vestjyllands Politi efter afgørelse fra 
Statsadvokaten i Viborg. Såfremt Sydøstjyllands Politi 
modtager yderligere oplysninger, vil disse blive oversendt til 
eventuel videre foranstaltning hos Midt- og Vestjyllands Politi. 
 
Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at Statsadvokaten i 
Viborg den 13. oktober 2023 anmodede politikredsen om at 
iværksætte efterforskning af mulige straffesager vedrørende 
trusler på internettet mod polititjenestemænd ansat hos 
Sydøstjyllands Politi og i nogle tilfælde også mod deres 
familier. Efterforskningen pågår, og der er på nuværende 
tidspunkt ikke rejst sigtelse i sagerne.” 
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